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INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI DS. ZAWODU PEDAGOGA KNP PAN W 2024 ROKU 

(sporządzana w wersji elektronicznej, edytowalnej) 

 

I. Zebrania/posiedzenia Komisji (opis: data, najważniejsze omawiane 

zagadnienia, uchwały, opinie) 

W 2024 roku doszło do ukonstytuowania Komisji po raz pierwszy powołanej w 

ramach KNP PAN (12.06.2024). Ponadto odbyły się trzy spotkania online (raz w 

miesiącu) naszej Komisji poświęcone ustaleniu planu pracy na obecną kadencję, 

analizie klasyfikacji zawodów pedagogicznych, kierunków i specjalności 

pedagogicznych w kształceniu uniwersyteckim, definicji zawodu pedagoga w ramach 

prac nad założeniami ustawy o zawodzie pedagoga. Równolegle odbywały się 

ustalenia szczegółowych zapisów projektowej ustawy w ramach korespondencji 

mailowej.  

II. Debaty, dyskusje, inne formy spotkań 

- brak  

III. Formy działalności upowszechniającej i promującej naukę (opis) 

(audycje i programy w radiu i telewizji, udział w festiwalach nauki, piknikach 

naukowych, wystąpienia w mediach elektronicznych, artykuły w prasie 

popularyzujące naukę itp. – dotyczy działań, w których bezpośrednio zaangażowana 

była Komisja lub jej członkowie) 

- brak 

IV. Działania Komisji na rzecz reprezentowanej dyscypliny naukowej / komitetu 

Komisja ds. Zawodu Pedagoga powstała z inicjatywy Dariusza Kubinowskiego i 

działa od 2024 roku w składzie prof. prof.: Dariusz Kubinowski – przewodniczący, 

Marek Konopczyński, Roman Leppert, Marzenna Zaorska, Danuta Urbaniak-Zając, 

Anna Odrowąż-Coates, Anna Szafrańska, Małgorzata Żytko, Małgorzata Michel, 

Anna Babaicka-Wirkus. Celem finalnym jej działalności jest doprowadzenie do 

uchwalenia przez Sejm RP Ustawy o zawodzie pedagoga. Komisja ma wyłącznie 

charakter konstruktywny, nie będzie zajmować się krytyką bieżącej polityki. Chodzi o 

ustanowienie zawodu pedagoga jako usankcjonowanego ustawowo zawodu zaufania 

publicznego w nawiązaniu do Konstytucji RP. Ponadto prace nad projektem ustawy 

oraz jej uchwalenie wydatnie może wspierać kształcenie pedagogów w szkołach 

wyższych. W trakcie działalności Komisji powstaje wiedza na temat aktualnych 

uwarunkowań funkcjonowania zawodowego pedagogów, ich kształcenia, oraz 
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perspektyw rozwoju zawodowego. Przy tym jednoznacznie Komisja oddziela zawód 

pedagoga od zawodu nauczyciela, traktując nauczyciela jako jedno z możliwych 

stanowisk pracy pedagoga. Kwestami nauczyciela zajmują się inne komisje i sekcje 

KNP PAN. W planach jest przygotowanie pierwszej wersji ustawy (2025), debaty 

środowiskowe i doprecyzowanie ustawy (2026), zgłoszenie obywatelskiego projektu 

ustawy do Sejmu RP i jej uchwalenie (2027).  

 

V. Działalność ekspercka, opinie, oceny i konsultacje w roku sprawozdawczym 

(opis) 

- brak 

VI. Inne działania wynikające ze specyfiki działania Komisji (opis) 

- brak 

VII. Aktywność międzynarodowa (opis)  

- brak 

VIII. Współpraca Komisji z organami rządowymi, samorządowymi, innymi w 

zakresie reprezentowanej subdyscypliny/ problemu naukowego (opis)  

- brak 

IX. Pozostałe informacje, istotne ze względu na specyfikę działalności Komisji 

- brak 

 

 

 


